
 

U.O. Affari generali    
Responsabile: dott.ssa Giuseppina Agnini 

Via De’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it Sito web: www.bo.istruzioneer.it  

 

Bologna, 20/08/2024 

 

COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE DI 

PERSONALE ATA (ASSISTENTI AMMINISTRATIVI, ASSISTENTI TECNICI, COLLABORATORI 

SCOLASTICI) DA DESTINARE A COMANDO PRESSO L’UFFICIO V AMBITO TERRITORIALE DI 

BOLOGNA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25 

ai sensi dell’art. 10 comma 3-bis e ss. del decreto-legge 31 maggio 2024 n. 71 convertito in legge 

n. 106/2024 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed 

integrazioni; il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO il D.M. prot. n. 912 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei conti il 27/1/2015, 

fog. n. 302, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1396 del 19.10.2016 concernente l’organizzazione 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna e le funzioni delegate; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno 

scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca”, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n.106 del 26 luglio 2024; 

VISTO l’art. 10, comma 3-bis e seguenti, del menzionato decreto-legge n. 71/2024, a 

mente del quale per l’a.s. 2024/2025, al fine di garantire la continuità dell’azione 

amministrativa e nelle more del completamento del piano assunzionale, 

l’amministrazione periferica del Ministero dell’Istruzione e del Merito può avvalersi, 

mediante l’istituto del comando, di un contingente di collaboratori scolastici e di 

assistenti amministrativi e tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura 

corrispondente e senza sostituzione, nell’organico del personale amministrativo, 

tecnico e ausiliario; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 166 del 8 agosto 2024, con il 

quale è stato ripartito per l’anno scolastico 2024/2025, ai sensi del comma 3-ter del 

su citato articolo 10, il contingente complessivo di collaboratori scolastici e di 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it


 

U.O. Affari generali    
Responsabile: dott.ssa Giuseppina Agnini 

Via De’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it Sito web: www.bo.istruzioneer.it  

 

assistenti amministrativi e tecnici tra gli Uffici scolastici regionali, nei limiti del 

contingente definito dalla normativa in questione; 

VISTO il D.D.G. n. 692 del 9 agosto 2024, con il quale si è provveduto a ripartire tra gli Uffici 

di Ambito territoriale il contingente assegnato all’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia-Romagna pari a n. 16 collaboratori scolastici e n. 123 assistenti 

amministrativi e tecnici; 

CONSIDERATO che ai sensi del citato DDG 692/2024 sono stati assegnati all’Ufficio V AT Bologna n. 

19 unità per il profilo di assistente amministrativo e tecnico e n. 2 unità per il profilo 

di collaboratore scolastico; 

VISTO l’avviso prot. n. 26513 del 09/08/2024 con il quale l’USR Emilia Romagna ha indetto 

la procedura selettiva, nei limiti del contingente stabilito per l’Ufficio scolastico 

Regionale per l’ Emilia-Romagna, volta ad individuare le unità di personale di ruolo, 

presso le Istituzioni Scolastiche comprese nel territorio regionale di competenza, 

nel profilo di Assistente amministrativo/tecnico e di Collaboratore Scolastico ai sensi 

dell’art. 10 comma 3 bis e ss. del decreto-legge n. 71/2024 convertito in legge n. 

106/2024; 

PRESO ATTO    che le assegnazioni a questo Ufficio di Ambito territoriale del personale selezionato 

andranno effettuate con decorrenza dal 1° settembre 2024, per il solo anno 

scolastico 2024/2025, e comporteranno il collocamento in posizione di comando 

del personale interessato; 

PRESO ATTO  che sui posti accantonati non possono essere conferite supplenze ai sensi dell’art. 4 

della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

RITENUTO necessario istituire un’apposita Commissione per la valutazione delle candidature 

presentate dal personale della scuola che partecipa alla predetta procedura 

selettiva 

DECRETA 

Art. 1 Per quanto citato in premessa, è costituita presso la sede dell’Ufficio V dell’Ambito 

Territoriale di Bologna la Commissione di valutazione delle candidature presentate ai fini della 

partecipazione alla procedura di individuazione di personale ATA (assistenti amministrativi, 

assistenti tecnici, collaboratori scolastici) da destinare a comando presso il suindicato Ufficio di 

ambito territoriale per l’anno scolastico 2024-25. 

Art. 2 La predetta Commissione di valutazione è così composta: 

Presidente: dott. Giuseppe Antonio Panzardi - Dirigente Ufficio V AT Bologna 

Componenti: dott.ssa Giuseppina Agnini – Funzionario con funzioni vicarie - Area III F5 

           dott. Giampaolo Pacchioni – Funzionario - Area III F5 

Segretario: sig. Nicola Sandri – Assistente amministrativo - Area II F6 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it


 

U.O. Affari generali    
Responsabile: dott.ssa Giuseppina Agnini 

Via De’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it Sito web: www.bo.istruzioneer.it  

 

Art. 3 La Commissione svolgerà i compiti previsti dall’avviso pubblico dell’USR Emilia-

Romagna prot. n. 26513 del 09.08.2024. I lavori della Commissione saranno coordinati dal 

Presidente previa indizione delle sedute mediante avviso ai componenti. 

Art. 4 La Commissione opera senza oneri aggiuntivi a carico della finanza pubblica. Ai 

componenti della Commissione non spetta alcun emolumento o indennità. 

 

Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 

 

 IL DIRIGENTE 

Giuseppe Antonio Panzardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti della Commissione 

All’Albo online 

e p.c. All’USR Emilia-Romagna – Uff. II 

 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

		2024-08-20T07:35:18+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2024-08-20T09:57:15+0200
	protocollo




